
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Interpellationer 

 

 

2008:14 

  

  

  

2008:14 Interpellation av Leif Rönngren (s) om fullmäkti-

ges mål om förebyggande hembesök till äldre 

Dnr 327-798/2008 

 

 

I december fattade stadsdelsnämnderna beslut om verksamhetsplaner och bud-

getar för 2008. I dessa framgår hur de lokala politikerna i praktiken genomför 

det kommunfullmäktige fastslagit. I verksamhetsplanerna framgår att många 

av de löften som ställs ut i budgettider inte uppfylls.  

 Finansborgarrådet (m) slog i höstas på stora trumman när hon stolt deklare-

rade att äldreomsorgen skulle få mer pengar. Att pengarna knappt inte ens 

räcker till de planerade avtalsenliga lönehöjningarna för personalen talades det 

däremot tyst om. Äldreansvariga borgarrådet har inte kommenterat differensen 

mellan retoriken och verkligheten. 

 En rad konkreta löften ställdes också ut. Bland annat skulle 6,5 miljoner 

kronor användas till att erbjuda alla över 75 år som ville förebyggande hembe-

sök. Hembesöken spelar en viktig roll i att ge råd och tips som ska kunna stär-

ka hälsa och funktionsförmåga hos de äldre. Hembesöken har också en viktig 

roll att fylla i att upprätta kontakt och skapa förtroende gentemot äldre som 

idag inte får någon hjälp av äldreomsorgen. En bärande tanke i upplägget av 

dessa förebyggande hembesök är att detta skall göras i samarbete med lands-

tinget. 

 Vissa stadsdelar planerar genomföra uppemot 500 hembesök 2008. Andra 

stadsdelar klarar inte av att uppfylla löftena. Södermalm till exempel, som har 

den största äldrebudgeten av alla stadsdelar, planerar enligt verksamhetsplanen 

endast att genomföra 20 förebyggande hembesök under 2008. Södermalm har 

cirka 7 000 invånare över 75 år och nästan 4 000 av dessa har varken hem-

tjänst eller annan insats. Om så få som 10% av dessa vill ha ett förebyggande 

hembesök skulle det ta 20 år att genomföra dessa hembesök men nuvarande 

planerade besökstakt. Erfarenheter från andra kommuner är att 30 till 40% 

tackar ja till hembesök. 
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 Med anledning av detta har jag följande frågor till ansvarigt borgarråd: 

1. Är det rimligt att det skall ta över 20 år att genomföra de förebyggande 

hembesöken på Södermalm? 

2. Hur ser det ut i de andra stadsdelarna? 

3. Vem ansvarar för uppföljning av huruvida uppsökande verksamhet 

bedrivs enligt fullmäktiges beslut? 

4. Planerar ansvarigt borgarråd några som helst konkreta insatser för att 

ge alla äldre över 75 år lika möjlighet i att få ett förebyggande hembe-

sök? 

5. I vilken utsträckning deltar landstinget i de förebyggande hembesö-

ken? 

 

Stockholm den 17 mars 2008 

 

Leif Rönngren 


